
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 27 DEL 09/04/2018  

 
OGGETTO: 

Borse di studio a favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado 
per l'A.S. 2017/2018 - VOUCHER "IoStudio" - Approvazione elenco studenti 
beneficiari           

L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 
del 28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, 

dott. Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Istruttore Amministrativo Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 09 del 26.03.2018 recante "Esame ed approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2018/2020 
(art.170,comma 1, del d.lgs.n.267/2000); 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 10 del 26.03.2018 di approvazione del  Bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020; 

 



 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 12/6 del 06/03/2018, con la quale si prende atto 
dei Decreti del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca, concernenti i criteri e le 
modalità per l’erogazione delle borse di studio per l’anno 2017, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, 
del decreto legislativo 13 aprile 2017, a favore delle studentesse e degli studenti iscritti agli istituti 
della scuola secondaria di secondo grado del sistema nazionale di istruzione – anno scolastico 
2017/2018;  
 
VISTA la determinazione prot. n. 2102 REP 143 del 07/03/2018, adottata dalla Direzione Generale 
della Pubblica Istruzione, Servizio Politiche Scolastiche, dell’Assessorato Regionale della Pubblica 
Istruzione, con la quale sono state approvate le indicazioni operative per l’attribuzione della borsa 
di studio VOUCHER “Io Studio” 2017 nonché la relativa modulistica;  
 
ATTESO che con la suddetta determinazione è stato stabilito di:  
►ritenere ammissibili al beneficio gli studenti residenti in Sardegna che frequentano gli istituti della 
scuola secondaria di secondo grado (statali e paritarie), appartenenti a famiglie il cui Indicatore 
della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) rientra nella soglia di € 14.650,00;  
 
►determinare l’importo della borsa di studio in 200,00 euro, disponendo, altresì, che tale importo 
potrà essere rideterminato in rapporto al numero totale degli ammessi al beneficio e alle risorse 
finanziarie disponibili, nel limite massimo di 500,00 euro;  
 
►individuare i Comuni quali enti titolati a ricevere le istanze di accesso alla borsa di studio degli 
studenti residenti nel proprio territorio entro il termine perentorio del 30 marzo 2018, a valutarne 
l’ammissibilità ed a trasmettere gli elenchi delle domande ammissibili al competente Servizio 
Politiche Scolastiche, secondo le indicazioni da quest’ultimo fornite;  
 
VISTE le seguenti circolari esplicative trasmesse in merito dalla Regione:  
- circolare prot. n. 2115 del 07/03/2018;  

- circolare prot. n. 3010 del 22/03/2018;  

- circolare prot. n. 3254 del 26/03/2018;  

- circolare prot. n. 3402 del 28/03/2018;  
 
RICHIAMATA la  deliberazione G.C. n.19 del 16.03.2018 con la quale si approvava l’avviso 
pubblico  di cui al D.lgs 36/2017, Decreti MIUR n. 966 e 967 del 13.12.2017 e Deliberazione RAS 
n. 12/6 del 06.03.2018; 
 
VISTO l’avviso pubblico predisposto dall’Ufficio scrivente, pubblicato all’Albo Pretorio   in data 
13/03/2018, reg. pubbl. n. 136/2018 del 13/03/2018;  
 
DATO ATTO che entro i termini prescritti sono pervenute al protocollo dell’Ente n. quattro istanze ;  
 
VERIFICATO che tutte le istanze sono in possesso dei requisiti d'accesso; 
  
CONSIDERATO che è compito del Comune approvare l’elenco degli studenti in possesso dei 
requisiti e trasmetterlo alla Regione entro il termine perentorio del 18 aprile 2018;  
 
VISTO l’elenco dettagliato degli richiedenti la borsa di studio, riportato nel modulo elettronico reso 
disponibile dalla Regione;  
 
RITENUTO doverlo approvare e trasmettere alla Regione per i provvedimenti di competenza;  
 

 
 
 



DETERMINA 
 

PER QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA:  
 
DI DARE ATTO che sono pervenute al protocollo dell’Ente n.quattro  istanze relative  
all’ottenimento della borsa di studio a favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo 
grado per l’A.S. 2017/2018, VOUCHER “IoStudio” 2017;  
 
DI DARE ATTO altresì che  tutte le quattro  istanze sono state ammesse in quanto in possesso dei 
requisiti previsti ;  
 
DI APPROVARE il modulo elettronico contenente l’elenco dettagliato degli studenti;  
 
DI TRASMETTERE copia dello stesso alla Regione per quanto di competenza 
 

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 gg consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;      

 

 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:DANIELE FUSCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/04/2018 al 27/04/2018. 
 
 
Senis, lì 12/04/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


